
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 27224/2020-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 3 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 
Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 3: 

V příloze č. 7 smlouvy o dílo je uveden požadavek na minimální výši pojistného plnění v rámci 

pojištění odpovědnosti za škodu v hodnotě 45.800.000 Kč. Jedná se o nezvykle konkrétní 

pojistnou částku, žádáme proto o vysvětlení, jak byla zadavatelem vypočítána. Předpokládaná 

hodnota zakázky zřejmě nebyla zveřejněna (viz další dotaz), ale dle maximální povolené 

nabídkové ceny uvedené v zadávacích podmínkách (21.868.158 Kč bez DPH) by měla činit méně 

než 20.000.000 Kč bez DPH, tedy méně než polovinu požadovaného pojištění. Stanovení 

požadavku na pojištění v této výši zcela nerozumíme též v kontextu obdobné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“, kde je dle zadávacích podmínek 

předpokládaná hodnota zakázky vyšší než u zakázky v Klatovech, avšak požadované pojištění je 

naopak nižší než u klatovské zakázky (40.000.000 Kč). Prosíme tedy o vysvětlení těchto 

nejasností a případnou korekci požadavku na pojištění. 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Výše pojistné odpovědnosti za škodu se počítá dle našich interních metodik. Minimální pojistné 

krytí musí odpovídat procentuálně vyjádřenému CIN stavby bez DPH. 

 

 

Dotaz č. 4: 

V zadávacích podmínkách se nám nepodařilo dohledat výši předpokládané hodnoty zakázky. 

Prosíme tedy o její sdělení. 

 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se neuvádí. Dle čl. 5.3 Díl 1 Požadavky a podmínky 

pro zpracování nabídky Část 2 Pokyny pro dodavatele: 

Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 21 868 158,- Kč je 

nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení. Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená nejvyšší přípustná 

nabídková cena není předpokládanou hodnotou veřejné zakázky. Uvedená nejvyšší 

přípustná nabídková cena je o cca 30 % vyšší než předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, jež byla zadavatelem stanovena před zahájením zadávacího řízení. 

 

 

 

 

mailto:fucikova@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 5: 

Koncepce zadávacích podmínek a zejména smlouvy o dílo s řadou příloh vč. obsáhlých 

obchodních podmínek je bohužel značně nepřehledná. V čl. 4 odst. 4.1. smlouvy o dílo je 

požadována jedna bankovní záruka za řádné provedení díla ve výši 10 % z ceny DUSP a PDPS. 

V Obchodních podmínkách jsou ale na str. 15 a 16 zmíněny bankovní záruky dvě: za řádné 

provedení díla (avšak bez uvedení její výše) a za řádné odstranění vad (ve výši 5 %). O bankovní 

záruce za řádné odstranění vad jsme však nenašli zmínku v textu smlouvy ani na jiném místě 

v zadávací dokumentaci. Prosíme tedy o vysvětlení, jaká či jaké bankovní záruky jsou 

požadovány a v jaké výši, a případnou úpravu zadávacích podmínek v tomto duchu. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 5:  

Bankovní záruku za provedení díla dle čl. 11.1 Obchodních podmínek Zhotovitel předá 

Objednateli před uzavřením Smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými Objednatelem v 

Pokynech pro dodavatele. Bankovní záruka za provedení Díla (dále též jen „Bankovní záruka“) 

bude zajišťovat dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení Díla. Bankovní 

záruka bude Objednatelem použita jako kompenzace nároků, které by vznikly nedodržením 

povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy. 

Výše bankovní záruky činí 10 % z Ceny za zpracování DUSP a PDPS bez DPH dle čl. 4.1 

Smlouvy o dílo. 

 

Bankovní záruka za odstranění vad díla dle č. 12. 1 Obchodních podmínek: 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Protokolu o 

provedení Díla Zhotovitelem i Objednatelem předat Objednateli Bankovní záruku za 

odstranění vad Díla. Bankovní záruka za odstranění vad Díla bude vystavena na částku 

odpovídající výši 5 % z Ceny za zpracování DUSP a PDPS, jak je uvedena v Příloze č. 4 

Smlouvy. 

Bankovní záruka za odstranění vad Díla bude vydána na dobu 5 let dle čl. 12.2 Obchodních 

podmínek. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 13. 11. 2020        

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace  
(podepsáno elektronicky)  

 


		2020-11-13T12:39:01+0000


		2020-11-13T14:23:07+0100
	Petr Hofhanzl 48a232ee3a69cc9714a979663ceb2fe6b7e58df4




